DECRETO Nº 9.895
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

NOMEIA  OS  MEMBROS  DO
CONSELHO  MUNICIPAL  DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CMAE
PARA O QUADRIÊNIO 2022-2026.

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de Santos, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam  nomeados para o quadriênio 2022/2026,
os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de Alimentação Escolar
– CMAE, na forma estabelecida no artigo 3.º da Lei nº 1.595, de 26 de maio de 1997,
alterada pela Lei nº 2.673, de 23 de dezembro de 2009:

I – 01 (um) representante do Poder Executivo:
Titular: Ana Paula Rodrigues de Oliveira;
Suplente: Rosemeire Alves de Jesus;
II – 02 (dois) representantes de entidades de docentes,

discentes ou trabalhadores na área de educação:
Titular: Eva Célia de Oliveira;
Suplente: Graziela Monte Moreira Foz;
Titular: Michele Domingues Barbosa;
Suplente: Leslie Andreia Leite;
III – 02 (dois) representantes de pais e alunos:
Titular: Desirre da Rocha Silva;
Suplente: Amanda Silva Ferreira;
Titular: João Carlos Leutes;
Suplente: Renata Orefice Branco Miguel;

PA 77468/2000-75
Formalizado por  AKB                                                                                                                                                                                   1

IV  –  02  (dois)  representantes  das  sociedades  civis
organizadas:

Titular: Olga Letícia da Silva Braga;
Suplente: Priscila Campos de Oliveira;
Titular: Ana Laura Benevenuto de Amorim;
Suplente: Claudia de Sousa Alonso.

Art.  2º Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  da
publicação, retroagindo efeitos a 06 de outubro de 2022.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 15 de dezembro de 2022.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do

Prefeito Municipal, em 15 de dezembro de 2022.

RODRIGO SALES
Chefe do Departamento

PA 77468/2000-75
Formalizado por  AKB                                                                                                                                                                                   2

	RODRIGO SALES
	Chefe do Departamento